
       Kihirdetve: 2013. X. 04. 

 

 

    dr. Pintér Magdolna 

                                                                                                                       jegyző 

 

 

Sarkad Város Önkormányzata Képviselő-testületének 16/2013. (X.04.) 

önkormányzatai rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről 

 

 

Sarkad Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

 

I.  Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

 

1. § 

 

(1) E rendelet hatálya a Sarkad Város közigazgatási területén elkövetett, a II. Fejezetben 

meghatározott, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartásokra és azok 

elkövetőire terjed ki. 

 

(2) E rendeletet a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő szándékos és gondatlan 

magatartásokra egyaránt alkalmazni kell. 

  

2. § 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetőivel szemben a 

közigazgatási hatósági eljárás lefolytatása a jegyző hatáskörébe tartozik. 

 

3. § 

 

 (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetőivel szemben a 

közigazgatási hatósági eljárás lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás 

általános szabályairól szóló 2004. évi CXL. törvényt kell alkalmazni. 

 

(2) Közigazgatási bírság helyett figyelmeztetés alkalmazható, ha a cselekmény az elkövetés 

körülményire tekintettel csekély súlyú és a figyelmeztetéstől is kellő visszatartó hatás 

várható. 

 

 

 



 2 

4. § 

 

E rendelet alkalmazásában önkormányzati rendelet Sarkad Város Önkormányzata 

Képviselőt-testületének helyi önkormányzati rendelete. 

 

 

II. fejezet 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő egyes magatartások 

 

5. §  

 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg, és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a lakóhelyi környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletében 

előírtakkal ellentétben 

a./ az ingatlanán keletkezett szemetet nem az erre a célra kijelölt telepen helyezi el 

b./ közterületet rendeltetéstől eltérő célra engedély nélkül, illetőleg nem a rendeletben 

meghatározott szabályok betartásával használ 

c./ nem tesz eleget az előírt eredeti állapot megtartására, illetőleg helyreállítására 

vonatkozó kötelezettségének 

d./ közterületet kulturális, sport és kereskedelmi rendezvény céljára engedély nélkül vesz 

igénybe, illetőleg megóvásáról nem gondoskodik 

e./ sport és játszóteret funkció ellenesen használ, illetőleg belterjesen gondozott parkterület 

közlekedési szabályait nem tartja be. 

 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a lakóhelyi környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletében 

előírtakkal ellentétben 

a./ a közterületen lévő fák gallyazására, egyéb célú igénybevételére, valamint kivágására és 

pótlására vonatkozó szabályokat megszegi 

b./ közterületről virágot, virághagymát, vagy más növényt szed, illetőleg engedély nélkül 

gyógynövényt gyűjt 

c./ a termőföld védelmére és hasznosítására vonatkozó szabályokat nem tartja meg 

d./ engedély nélkül helyez el közművezetéket 

e./ hirdető berendezést engedély nélkül épít, illetőleg annak rendszeres karbantartását 

elmulasztja. 

 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a lakóhelyi környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletében 

előírtakkal ellentétben 

 

a./ az ingatlana előtti járda, folyóka (árok) csatornanyílás és áteresz tisztántartásáról nem 

gondoskodik 

b./ közterületre bármilyen szemetet – szervezett lomtalanítási akció kivételével – kihord, 

lerak 

c./ földútról burkolt útra való felhajtás előtt járműve kerekeit a sártól nem, vagy nem 

kellően tisztítja meg, illetve építkezés, más munkavégzés miatt a burkolaton keletkezett 

sárfelhordást a kivitelező nem távolítja el folyamatosan, a balesetmentes közlekedés 



 3 

feltételeinek fenntartásáról nem gondoskodik, anyag, áru szállításánál, rakodásánál a 

közterületen keletkezett szennyeződést a szennyeződés előidézője nem távolítja el 

haladéktalanul 

d./ közmű javításával keletkező törmeléket a közmű üzemeltetője nem szállítja el 

e./ ingatlana rendszeres tisztántartásáról nem gondoskodik, a fűfélék magassága 

meghaladja  a 20 cm-t. 

 

(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a lakóhelyi környezet védelméről szóló önkormányzati rendeletében 

előírtakkal ellentétben 

a./ intézményes szemétszállításba bekapcsolt területen a kötelező szolgáltatást nem veszi 

igénybe 

b./ a szemétgyűjtő tartályok tisztántartásáról, fertőtlenítéséről és szabályos tárolásáról nem 

gondoskodik. 

 

6. § 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének Sarkad címerének és zászlójának alkotásáról és használatáról szóló 

önkormányzati rendeletében előírt a címer díszítő és utaló jelképként való használatával 

kapcsolatos szabályokat megszegi, a címer használatának módjára és a külön engedély 

nélküli használat esetére megállapított feltételeket megsérti, vagy nem teljesíti, a címer 

egyszeri engedélyben meghatározott felhasználásának módjától eltér, a zászló vagy a pecsét 

használatára vonatkozó rendelkezést megsérti. 

 

7. § 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a piacok és vásárok tartásáról szóló önkormányzati rendeletében előírt,  a piac 

és vásár tartásának idejére, helyére, rendjére, forgalomba hozható áruk körére vonatkozó 

szabályokat, előírásokat megszegi. 

 

8. §  

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a temetőkről és a temetkezésről szóló önkormányzati rendeletében foglalt 

előírásokat megsérti. 

 

9. § 

 

(1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a települési szilárd és folyékony hulladék kezeléséről szóló önkormányzati 

rendeletben előírt 

a./ a települési hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatást nem veszi igénybe, 

vagy nem a kijelölt közszolgáltató által nyújtott szolgáltatást veszi igénybe (az 



 4 

ingatlantulajdonos és a szolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás közszolgáltató 

általi felajánlása, illetve rendelkezésre állása hozza létre) 

 

b./ a települési hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás teljesítéséhez 

szükséges bejelentési kötelezettségének nem tesz eleget 

 

c./ települési hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatást jogosulatlanul végez 

 

d./ települési hulladékot nem a kijelölt helyen helyez el 

 

e./ a települési folyékony hulladék eredetét nem tudja igazolni 

 

f./ települési folyékony hulladékot származási hely igazolása nélkül szállít vagy fogad be a 

szennyvíztisztító telepre. 

 

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének a települési szilárd és folyékony hulladék kezeléséről szóló önkormányzati 

rendeletben a rendelet 4. § (1-5) bekezdéseibe, 5. § (3), (4), (6) bekezdéseibe, 6. § (5-8), 

(11-12) bekezdéseibe, a 7. § (1-4) bekezdéseibe ütköző cselekményt követ el. 

 

 

10. § 

 

A közösségi együttélés alapvető szabályait sérti meg és százötvenezer forintig terjedő 

közigazgatási bírsággal sújtható az, aki Sarkad Város Önkormányzata képviselő-

testületének az utcanevekről és a házszámtáblákról, a házszámozás szabályairól szóló 

önkormányzati rendeletben előírtakkal ellentétben 

a) házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével, tisztántartásával, vagy az 

utcanévtábla kihelyezésének tűrésével kapcsolatos kötelezettségét megszegi. 

b) utcanév táblát, házszámtáblát, ismertetőtáblát gondatlanul megrongál; eltakar, 

vagy bármely más módon a tájékoztató jellegét megszünteti; jogtalanul kihelyez, 

vagy eltávolít. 

 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 

11. § 

 

Ez a rendelet a 2013. október 15. hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépését követően 

elkövetett, a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások szankcionálására 

lehet alkalmazni. 

 

S a r k a d ,  2013. szeptember 19. 

 

 

Bende Róbert s.k.     dr. Pintér Magdolna s.k. 

  polgármester      jegyző 

 

 


